CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

AVB

ATO DA MESA N° 005/2022, DE 25/04/2022

Reajusta o valor do  auxílio-refeição  no âmbito da  Câmara  Municipal
de Jacareí.

A  MESA  DIRETORA  DA  cÂlvlARA  "uNmlpAL  DE   jACAREÍ,
USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES QUE  LHE SÃO  CONFERIDAS  POR

LE[,

CONSIDERANDO    os    termos    da    Resolução    n°    622/2001,    de

27/09/2001, desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO  o  atendimento  às  exigências  do  artigo  16  da  Lei

Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade

Fisca];

CONSIDERANDO,   outrossim,   a   medida   adotada   pelo   Executivo

Municipal jacareiense  por meio do  Decreto  n° 433,  de  18 de abril de

2022,

R E S 0 L V E:

Ari,1°    0  valor  unitário  do  auxílio-refeição  concedido  pela  Câmara

Municipal  de Jacareí  passa  a  ser de  R$  30,00  (trinta  reais),  por dia trabalhado,  a  partir de  1° de

maio de 2022.

Art. 2°    Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Jacareí, 25 de abril de 2022.

io Secretário 20 Secretário

Praça dos Três Poderes, 74 -Centro -Jacareí / SP -CEP:  12327-901  -Tel.:  (12) 3955-2200 -\/\/ww.jacarei.sp.leg.br